
List opatření
Název opatření: ID MOV217011

Vliv: Typ LO A
Typ opatření: DP MOV

Seznam lokalit, vodních toků a útvarů dotčených opatřením:
ID vodního útvaru

MOV_0790

ID vodního toku

10100043

Kraj:
ORP: ř.km od

Parametry:
Současný stav

Investiční náklady: mil. Kč

Stav přípravy:
2016 - 2021

Nositel opatření:
Správce VT:
Poznámka:
Navrhovatel:

Předp. datum dokončení  opatření:
Povodí Moravy, s.p.
Povodí Moravy, s.p.

690 mil. Kč výkupy pozemků

3 690.00 Způsob financování: PPO III

Projektová fáze Fondy EU: PPO III

Počet ohrožených/ochráněných obyvatel
Rozsah ohroženého/ochráněného území (ha)
Škody na majetku při Q100 (mil. Kč)

Popis opatření
Vodní dílo Skalička je situováno převážně v levobřežní části údolní nivy Bečvy. Jeho hlavní hráz je ve stejném profilu jako u velké
nádrže a je doplněna boční hrází vedenou podél železniční trati. Ohrázování prostoru vodní nádrže tedy sestává dispozičně ze
dvou hrází - údolní a boční. Konstrukčně jsou obě hráze řešeny shodně jako sypané, homogenní s plošným fóliovým těsněním při
návodním líci. Za normálního provozu se předpokládá zachycování povodňových průtoků nad hodnotou asi 650 m3/s. Retenční
objem je navržen 38 mil. m3, zatopená plocha při maximální hladině 700 ha. Výška zemní hráze 12,5 m.

Cílový stav
Úroveň protipovodňové ochrany Q100

Hranice ř.km do

Bečva od toku Rožnovská Bečva po Opatovický
potok

649988, 695165,
790974, 762954,

748021

Hustopeče nad Bečvou,
Milotice nad Bečvou,

Zámrsky, Špičky, Skalička
Název vodního toku Kód ZSJ Název obce - ZSJ

Bečva
513768, 515477,
522775, 570061,

517747

Hustopeče nad Bečvou,
Milotice nad Bečvou,

Zámrsky, Špičky, Skalička

OLK

Bečva, vodní dílo Skalička (MO130128)

PPO
Víceúčelové vodní nádrže

Název vodního útvaru Kód katastru Název katastru


